
Envoyé en péfeclure le 13/09/2024

Reor en oéfecrure le 13/09t2024 - - ^
e"trieeJ9.o9.2o4) LLY
lO : 001-21010216C.20240912-O 2024 Og 5A-DÊ

REPUBLIQUE FRANCAISE
DEPARTEMENT OE L'A IN

COMMUNE DE LHUIS

DELIBERATION OU CONSEIL MUNICIPAL D-2024-09_58

Séance du 12 septembre 2024

Nombre de conseillers :

En exercice: '10

Présents: 9
Votants: 9

L'an deux mil vinglquatre. le 12 septembre à vingt heures, se sont réunis dans le lieu ordinaire de leurs
séances, les membres du Conseil Munacipal de la Commune de Lhuis, sous la Présidence d'Emmânuel
GINET, Maire de Lhuis, dûmenl convoquês le 6 seplembre 2024.

ETAIENT PRESENTS : Mikaël BABOLAT, Marie-Claire CARTONNET, Christian CONAND, Emmanuet
GINET, Jean-Michel LAURENT, Céline THEVENOUX, Marie-José TRAINA lsabelle VAUDRAY.
Viviane VAUDRAY.

ABSENTS EXCUSES : Guillaume DUCOLOMB

Le conseil municipal a choisi pour secrétaire de séance lsabelle VAUDRAY.

OBJET:
VALIDATION DU SCHEMA DIRECTEUR DES INFRASTRUTURES DE RECHARGES
ELECTRIQUES (SDTRVE) ELABORE PAR LE SyNDICAT TNTERCOMMUNAL D'ENERG|E ET
DË E-COMMUNTCATTON DE L'A|N (S|EA) DANS LE CADRE D'UNE PRESTATTON DE
SERVICE.

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT) et notamment ses articles 12224-37 et
1.52'11-56 ,

Vu le code de l'énergie .

Vu la loi î" 2019-1428 du 24 décembre 2019 d'orientation des mobilités (LOM). et notemmenl ses
articles 64 et 68 ,

Vu la loi n'2021-1104 du 22 août 2021 portanl lutte contre le dêrèglement climatique et renforcement
de la résilience face à ses effets, et notamment son article 118, modiflant l'article 64 de la loi LOM ;

Vu la dél'bération n'DE202402013 adoptée par le Comité Syndical du SIEA en date du 16 février 2024
modiflant la convention constitulive du groupement de commandes pour I'achat. l'installation,
l'exploitation et la maintenance d'infrastructures de recharge pour véhicules électriques (IRVE) et
hybrides rechargeables ;

Vu la délibération n'DE202403043 adoptée par Ie Comité Syndical du SIEA en date du 23 mars 2024
relative au recours au mécanisme des fonds de concours à destination des communes membres du
groupemenl de commandes pour l'achat, l'installation, l'exploitation et la maintenence d'infrastructures
de recharge pour véhicules électriques (IRVE) et hybrides rechargeables ,

Vu le courrier de la Préfecture de I'Ain daté du 2 mâi 2024, réceptionné par les services du SIEA,
préconisant, en i'absence d'un transferl de Ia compêtence IRVE. détenue par les communes, au SIEA,
de procéder à une modification des statuts du SIEA afin de lui permettre de réaliser des

Page l sur 3



Envoyé sn prÉfeclure le 1 3/09/2024

lD : 001-2'1010216€F20240912-D_2024_09_5rcE

prestations de services pour le compte de ses communes membres et notamment de réaliser, par ce
biais, un projet dè Schéma Directeur des lnfrastructures de Recharge pour Véhicules Électriques
(SDIRVE), nécessaire pour bênéficier d'une réfaction accordêe par la société ENEDIS sur les
raccordements au réseau électrique desdites bornes de recharge ;

Vu la délibération n"20240679 du Comité Syndical du SIEA en date du 26 iuin 2024 farsant part, en
conséquence, de la nécessité de modifier les staluts du SIEA afin de lui permettre de réeliser des
preslâtions de services dans les conditions prévues par l'article L 5211-56 :

Vu la délibération n"20240680 du Comité Syndical du SIEA en date du 26 juin 2024 par laquelle le
SIEA accepte la réalisation d'une prestation de service de réalisation d'un SDIRVE pour le compte de
ses communes membres :

Vu le projet de convention de prestation de service pour l'élaboration d'un Schéma Directeur des
lnfrastructures de Recharge pour Véhicules Électriques (SDIRVE)annexé à la présente délibération ,

Vu Ie proiet de Schéma Directeur des lnfrastructures de Recharge pour Vêhicules Électriques
(SDIRVE) élaboré par le Syndicat lntercommunal d'énergie et de e-communication de l'Ain annexé à
la présente délibération :

Considérant le besoin prégnant d'équiper le tenitoire du département de I'Ain en bornes de recharges
pour véhicules électriques accessibles à tous .

Considérant que le Schéma Directeur des lnfrastructures de Recharge pour Véhicules Électriques
(SDIRVE) définit les priorités de l'action des autorités locales afin de parvenir à une offre de recharge
suffisante pour les véhicules électriques et hybrides rechargeables pour le trafic local et le trafic de
transit;

Considérant le SDIRVE permettra d'uniformiser la démarche de déploiement des infrastructures de
recharge pour véhicules électriques au niveau départemental et de bénéficier d'une rêfaction accordée
par la société ENEDIS sur les raccordements desdites infrastructures de recharges au réseau
électrique I

Considérent par suite que la modification des staluts du Syndicat lntercommunat d énergie et de e-
communication de l'Ain (SIEA) permel l'intervention de celui-ci en tant que prestataire de services ;

Considérant que la commune de LHUIS, compélente en matière d'lRVE. a sollicité le SIEA afin qu il
mette ses compétences et son expertise au profit des communes membres dans le cadre de la
réalisation du Schéma Directeur des lnfrastructures de Recharge pour Véhicules Électriques (SDIRVE)
:

Considérant que le SIEA a élaboré le Schéma Direcleur des lnfrastructures de Recharge pour
Véhicules Électriques (SDIRVE) annexé à la présente délibération, répondant aux besoins sur son
territoire de la commune de LHUIS, en matière d'infrastructure de recharge pour véhicules êlectriques.

Après en avoir délibéré à I'unanimité, le Conseil Municipal :

- Confie. par le biais d une prestation de service, I'élâboration du Schéma Directeur des
lnfrastructures de Recharge pour Véhicules Électriques (SDIRVE) au Syndicat lntercommunal
d énergie et de e-communication de l'Ain (SIEA) :

- Approuve, dans son intégralité, la convention de prestation de servrce jotnt en annexe ,

Page 2 sur 3



Envoyé en péfecture le 13/09/2024

Rec.'J en orérecture le 13/0912024 - - -
",i,,u' 

J3.o9. lo1\ 5 LLY
lD : 001-210102166-20240912-D

- Accepte de rétribuer le SIEA pour l'élaboration du SDIRVE, d'un montant forfaitaire de 45€ HT
;

- Autorise Monsieur le Maire à signer ladite convention et tout acte nécessaire à son exécution ,- Adopte, sans réserve ni modifications, le Schéma Directeur des lnfrastructures de Recharge
pour Véhicules Électriques (SDIRVE) élaboré par le Syndicat lntercommunal d'énergie et de e-
communicalion de l'Ain (SIEA) en tant qu'il répond aux besoins du tenitoire de la commune de
LHUIS;

- Autorise Monsieur le Maire à prendre toutes les dispositions relatives à l'exécution de la
présente délibération.

AINSI FAIT ET DELIBERÊ, les jour, mois et an susdils
JE CERTIFIE OUE LE PRESENT ACTE A ETE PUBLIE OU NOTIFIE SELON LÉS REGLEMENTS EN VIGUEUR

Page 3 sur 3

Le Maire,

Emmanuel GINET


